[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
26 сентября 2024                                              № 36

г. Колпашево

	О внесении изменений в Решение Совета Колпашевского городского поселения от 29 июня 2020 г. №14 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В целях приведения актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утверждённого Решением Совета Колпашевского городского поселения от 29 июня 2020 г. №14 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»:

1.1. подпункт 2 пункта 2 раздела II читать в новой редакции:

«2) 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;

1.2. подпункт 3 пункта 2 раздела II дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, в газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                       А.В.Щукин

	Председатель Совета

Колпашевского городского поселения
	                                                          А.Н.Бегаев